
Contacto

Correo Electrónico CONTRATACION@NARON.ES

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/38/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2018
a las 12:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación dos camiños de Agrande, Viñas-Igrexa e outros en Castro e San
Mateo, obra incluída no Plan Provincial de Cooperación ás Obras e Servizos de competencia
municipal (Plan Único de Concellos) POS+2017

Valor estimado del contrato 96.244,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.869,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.495,1 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LANCER PROYECTOS Y OBRAS,S.A.
NIF A70124201

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.420,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.688,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Concello de Narón

Dirección Postal

R/ 25 de xullo, 1
(15570) Narón España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
A Mesa de Contratación reunirase en acto público
para a apertura de ofertas no día e hora que se
anunciará no perfil do contratante cunha antelación
mínima de tres días

Lugar

Concello de Narón

Dirección Postal

R/ 25 de xullo, 1
(15570) Narón España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
A Mesa de Contratación reunirase en acto público
para a apertura de ofertas no día e hora que se
anunciará no perfil do contratante cunha antelación
mínima de tres días

Ofertas recibidas 8

Motivación Mellor oferta presentada segundos os criterios de adxudicación do PCAP
Fecha del Acuerdo 04/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde a notificación da resolulción ao adxudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaxe de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema de plan de seguridade e saúde
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Plan de control de calidade
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsIg1tKofmEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003000679 |  2018-182038 | vie, 15 jun 2018 12:26:03:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116874180188752779831633432044532666191 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsIg1tKofmEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

